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Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppe for kultur, barne- og 

ungdomstiltak 20. mars 2018 

 

Sak 1. KOSTRA. Publisering av foreløpige tall 15. mars 2018 

SSB orienterte om publiseringen av foreløpige tall i KOSTRA 15. mars 2018. 421 av 442 

skjemaer (skjema 17) hadde kommet inn til publiseringen. I tillegg ble regnskapsdata, kinodata 

fra Film & kino og data for kommunale kulturskoler publisert. Data fra Nasjonalbiblioteket 

(folkebibliotek) forelå ikke til den foreløpige publiseringen. 

 

Grunnet tekniske utfordringer ble foreløpige tall publisert i den gamle publiseringsløsningen for 

KOSTRA. SSB har fokus på at alle tabellene skal publiseres i den nye løsningen 15. juni.  

 

SSB viste den nye publiseringsplattformen PX-Web. Denne skal gjøre det lettere å finne frem til 

tallene og lage egne tabeller. 

 

Framtidige kommunesammenslåinger vil kunne by på utfordringer med å få inn korrekte tall. 

Allerede i år var det to kommuner som leverte samlet rapportering for 2017, selv om de ikke ble 

slått sammen før 1. januar 2018. Brudd i tidsserier og sammenlignbarhet av tall over tid for 

kommuner som slås sammen, er en problemstilling som bør diskuteres nærmere etter hvert.  

 

Arbeidsgruppen understreket viktigheten av regnskapstall, og etterlyste enklere prosedyrer for 

innrapportering. Det ble kommentert at KOSTRA kultur, barne- og ungdomstiltak bruker mange 

datakilder. 

Sak 2. Skjema 17 Barne- og ungdomstiltak og tilskudd til frivillige lag og organisasjoner 

Basert på tilbakemeldinger fra kommuner, og for å unngå misforståelser, var arbeidsgruppen 

enige i å gjøre følgende endringer (markert med rødt) i spørsmål 2.1.b og 2.1.c: 

 

2.1.b Hvor mange timer er fritidssenter(e) i gjennomsnitt åpnet i uken? 

2.1.c Hvor mange dager/kvelder i uken er fritidssenter(e) åpnet i gjennomsnitt? 

2.2.1 Endre «driftstilskudd» til «tilskudd». 



 

 

Arbeidsgruppen diskuterte flere temaer med tanke på å videreutvikle skjemaet: 

a. Rapporteringen av den tredje delen i skjemaet, nemlig idrett og især tilskudd til 

interkommunale idrettsanlegg. 

b. Bør en fortsatt bruke begrepet «forening», eller bør den erstattes med begrepet 

«organisasjon» (spørsmål 2.2.2)? 

c. Hvordan blir flere typer tilskudd til samme forening/enhet/aktivitet rapportert? Telles 

det som kun ett tilskudd? 

d. Blir tilskudd til profesjonelle aktører som driver med barne- og ungdomstiltak 

rapportert? 

e. Skal privat sektor innenfor frivillighet inkluderes i skjemaet? 

 

Det ønskes mer informasjon i skjemaet om hva som gjelder for rapporteringen av drift av 

private idrettsanlegg.  

 

Vedtak 1: Arbeidsgruppen besluttet at kommunerepresentantene i arbeidsgruppen (Lillehammer 

og Kristiansand) sjekker punktene c. og d. og rapporterer tilbake til arbeidsgruppen. Frist til 

midten av mai. I tillegg ønsker arbeidsgruppen å utrede punkt e noe nærmere. 

 

Vedtak 2: Arbeidsgruppens representant i ASSS-nettverket bes diskutere dagens rapportering av 

idrett på deres møte i april og rapporterer tilbake til arbeidsgruppen. Hvordan rapporteres det i 

dag og hva kan gjøres for å forbedre rapporteringen? Hvordan bruker de idrettstall fra 

KOSTRA og bruker de ev. andre kilder? 

Sak 3. Arkivfunksjon i KOSTRA 

Samordningsrådet støttet ikke forslaget om nye arkivfunksjoner og tilhørende splitting av 

arkivtjenesten på sitt møte 11. september 2017. Samordningsrådet begrunnet vedtaket med at en 

splitting av arkivfunksjonen sannsynligvis vil innebære å skille ut et lite beløp på to funksjoner 

og vil gi veldig små tall. Regnskapsgruppen var også skeptisk til om det er mulig å gjøre en god 

avgrensning mot funksjon 120 og 420 og savnet en synliggjøring av kost/nytte og bruk av 

nøkkeltallet.  

 

Det var andre gang forslaget ble avslått. Arbeidsgruppen tar vedtaket fra Samordningsrådet til 

etterretning, men mener fortsatt at det er viktig å gjøre arkivarbeidet i kommuner og 

fylkeskommuner synlig. Nytt initiativ bør tas av KUD. 

 

Vedtak: Arbeidsgruppeleder tar kontakt med KUD om de ønsker å gå videre med saken og om 

det ev. kan vurderes alternative metoder å samle inn data på.  

Sak 4. FylkesKOSTRA. Egen funksjon for Kulturtanken 

Forslaget ble avslått i Samordningsrådet (2016). Begrunnelsen er at «(…) 

funksjonsinndelingene bør følge fylkeskommunens ressursbruk/tjenester/hvilke behov 

tjenestene skal dekke og ikke én enkelt tilskuddsordning, som for øvrig i KOSTRA 

funksjonskontoplanen.»  

 

Arbeidsgruppen ønsker å skille mellom kulturelle aktiviteter til voksne og barn/unge. 

 

Vedtak: Behandlingen av denne saken ble utsatt til et senere møte med fylkeskommunens 

representant tilstede.   



 

Sak 5. Navneendring på funksjon 383 

Arbeidsgruppen tar endringen av benevnelsen «Kommunale musikk- og kulturskoler» til 

«Kommunale kulturskoler» til etterretning. Dette medfører også en navneendring av funksjon 

383. 

Eventuelt 

Arbeidsgruppen bør følge godt med på endringer i kultursektoren for å kunne gjenspeile det i 

det som rapporteres og publiseres innenfor kultur i KOSTRA. Endringer i kinostrukturen, 

skolesektoren, kommunal- vs. privatsektor er blant temaer som utfordrer gruppen til å tenke 

nytt, samtidig som sammenlignbarhet over tid er viktig. 


